Silente POCOCKIO, nonnullos inter Philologos dissensus existit de fine quo Poëta hoc carmine condendo tetenderit; quem lugubrem alii, alii epithalamicum, alii satyricum, alii alium statuerunt (*b*). Me quidem judice, primum id fuit *Tograi* consilium, ut de iniustitate fortunæ, sibi quanquam nobilis-

---

(*a*) Cfr. REISKE in *notis ad Taraphæ Moallakah* pag. 38.

\* 3 \*

bilissimo adversatæ, ac vilissimis contra mancipiis favetnis, conquereretur; hinc (utque ea magis eluceret iniqitas), occasionem arripiens ipse suas virtutes celebrandi & quasi imitandas proponendi, coætaneorum vero vitia, maximeque perfidiam (quæ inter caußas adversarum suarum rerum fuisse videatur), reprehendendi, ac dein præcepta quædam, non tam mortum universe, quam prudentiæ, a misanthropo injuriisque afflito potius quam a philosopho doctore profecta, concinne attexendi (c). Quod ut suis roboretur argumentis assertum, breviter in anteceßum tota poëmatis series est percurrenda.

Suum igitur primo magnifice describit animum, constanter, casibus invictum, a turpi alienum, solis virtutibus ornatum. Bagdadum sibi non placere porro docet, ubi suæ contemnuntur virtutes, ubi fidum & amicum non inveniat virtutis socium, ubi inimica sit fortuna; tædiosamque in inclyta urbe commorationem depingit imagine (seu ei jam historica insit

A 2

veri-

---

(c) Conveniunt fere quæ habet Cl. JONES in *Commentario-rum cap. III. pag. 82.* (ed. princ.): *Tograi carmen in pri-mis politum atque elegans, — in quo amicorum perfidia ac fortune temeritas reprehenditur.* Fortune tamen ad-vertitatem ultimum fuiste finem statuimus, tam quod ad eam reliqua commode referri possint, quam quod non soleant homines amicorum angi fallacia, nili eadem ipsis nociva fit. — Præterea monendum, *Tograi mentem non nisi ex suis verbis Orientisque moribus a nobis dijudicari, quæstionesque omnes historicas itemque geographicas (de quibus doceri cupientem lectorem ad 1OOCOCKIUM amandamus), pror-fus prætermitti.*

( 4 )

veritas, seu minus (*d*), usus peregrinationis longæ ac mole-  
stæ, domum redeundi quietisque recuperandæ cupidinem accen-  
dantis & augentis. Divitias, quibus liberalitatem exercens,  
celso suo satisfaceret animo, se appetuisse; obtinendarum jam  
omnem spem excidisse, indicat. Abrupto narrationis filo,  
poëticis Arabum legibus morem gerens, mentionem dein a-  
moris *vif. 10. sqq.* inserit Noſter (*e*). Ut ſe ad grandia quæ-  
vis:

(*d*) Esphahani quidem Autorem natum eſſe ſcimus.

(*e*) Nempe apud Arabes antiquos frequenter amoris descriptio-  
partem poëmatum aut primam aut medianam conſtituebat. Hi  
feminas ſummæ dignitatis principumque filias a ſe amari,  
& vicifim amare, fingebant; eas ſpretis haitis periculisque  
omnibus visitabant; eadē ſedibus (Scenitarum more) muta-  
tis, fugientes perſequebantur, abſentes lugebant, diſſicilem  
eſſe accessum dolebant, fedes vacuas luſtrabant, gemebant,  
a ſociis affumti partim ſolamina, partim reprehenſiones  
accipiebant, rel., quæ ideo fere omnia ab iis jactabantur,  
ut ſe audaces eſſe ac strenuos, & puellarum, quarum en-  
comia cantarent, quarumque ſibi tribuerent amorem, bene-  
volentiam mereri pateret. Vid. REISKE *l. c. pagg. 39. sqq.*  
Cfr. JONES *l. c. pagg. 81 & 85.* — Mira haec videbitur poë-  
ſeos Arabicæ ignaro, in argumenio cæteroquin ferio, inje-  
cta amoris mentio; quin eadem, artificioꝝ forſan ſatyrae  
ſpecie poëma noſtrum induet. Quid enim errantibus, quos  
ridere ſolemus, equitibus ſimilius, quam eximias fuas fa-  
cultates, vulgo (cæco ſcil.) ignoratas, jaſtare, deque maxi-  
mis, quos pertulerint, aut ad quos perferendos, ut cum  
elegantibus puellis, probe abſconditis follerterque cuſtodi-  
tis convenient, prompti ſint atque alacres, laboribus, rel.,  
gloriari? Quid ad hos Thralones cavillandos aptius, quam:

vis atque ardua audenda paratum esse constet, narrat aut finit  
se iter noctu facientem, itineris comitibus vel somno op-  
pressis vel ei obliuantibus, ad horum unum, sua amicitia  
condignum, expergefaciendum se convertisse; hunc (quem e-  
gregie depingit, ut ipse fortitudine teneroque amore ei ante-  
cellens, illustrior evadat), nec timidum alias nec imbellem,  
allocutum adhortando partim, partim increpando: ne se auxi-  
lium implorantem frustraretur; habitare in monte Edamo puel-  
las pulcherrimas ac nobilissimas, dignas equidem, quarum fa-  
vor a præstantibus viris ambiatur; eas, stipatas licet for-  
tissimorum jaculandique peritia celebrium Thoalidarum choro,  
intrepidi, adjutantibus tenebris adirent; has inter quandam  
suam esse amicam, eximie formosam custodumque copia arce  
quasi septam, cuius potiundæ cupiditate se flagrare, nec ulla  
discrimina recusare, modo morbo suo medela contingat. Ce-  
lebratis igitur & amasiarum omnimode nobilium, & virorum  
ejusdem familiæ masculorum & liberalium, (quorum etiam lau-  
des in fœminas redundare sunt censemæ), virtutibus, tum,  
egregie ad Arabicorum Poëtarum gustum, strenuitatem & au-  
daciæ prædicare atque extollere; inertiam deliciasque vitæ quietæ  
reprehendere: gloriam nempe solum eum nancisci, qui came-  
lis vectus, in desertorum fauces se conjecerit, migrationum  
continuarum molestias non tam non fugiens, quam potius ap-  
petens: Solem & id suo comprobare exemplo. Eo igitur,  
quo tetenderat, perducto sermone, jam videl. persuasus nul-

---

ipfos loquentes in scenam promere? Sed nostros ad moress  
non sunt Arabes exigendi & explicandi.

lum de sua animi magnitudine dubium lectori hærere, vehementiorque quasi amoris dolore percitus, sanguineque commoto, in acerbiores, vñ. 37., querelas erumpit: Stultorum curia occupari Fortunam, frustra a se invocatam. Sed mox, constantiae quam sibi supra vindicaverat, memor, vela contrahit: Nunc animus mulcetur spe, fore ut æquiorem aliquando experiatur Fortunam, ea si perspexerit suam præstantiam stultorumque illorum vilitatem. Tædere tamen vitæ (quæ nec unquam placuit), quod plebejos homines faustis quibusvis rebus affluentibus sibique prælatos videat. Sic ad finem usque ebulliens, sensim tamen sensimque placatior, lamentis solatia & pulchra tristis suæ experientiæ præcepta, jucunde intertexit, donec tandem rivum placidorem claudat. Patientiam v. gr. afflictis injungit, & dissidentiam: fallaces enim esse amicos, mundum malum, descivisse fidem, redundasse perfidiam, dictis facta repugnare, gladii sola vi ad promissa implenda homines cogi posse; tum animum commendat contentum, certissimas utpote divitias; post silentium, tutissimam lapsus cautionem; & quæ reliqua sint, ex ipso poëmate uberioris haurienda.

Patet hinc *Lamiam* nostram quodammodo esse elegiacam, quadantenus etiam didacticam aut, si cum Cl. HERBELOTO (f) mavis, satyricam, sine risu tamen, ac sine vehementi illa atque

(f) In *Bibl. Or.* voc. *Lamiat*, *L'Auteur*, inquit, — *le compose en forme de satire contre les mœurs de son temps.* Totam tamen esse Satyram, vix mihi persuadere possum,

que aspera aceritate, quæ Arabum satyris plerumque in-  
est (g).

De inventione, de dispositione, deque dictione, verbo,  
de laudibus Nostri poëticis, quæstiones, & alieni sunt fori,  
& facili negotio a Lectore, vel sola sensuum ope solvenda.  
*Tograio* quidem honorificus præ Arabicorum Poëtarum, præ-  
fertim recentiorum vulgo, ab Europæis etiam concessus est lo-  
cus; non immerito, si nostro nobis sit fidendum gustui.

Exter-

(g) Exempla adesis apud JONES *I. c. cap. XVII.* — Quodsi  
ad aliud poematum genus Lectoris judicio rectius videatur  
referenda, nec multum adversabimur; Sat erit mentem Au-  
toris intellectisse. Tutsiniam incessisse viam Cl. JONES  
videtur, qui *I. c. pag. 82.* cum Idylliis Græcorum (de qui-  
bus cfr. Rev. LOWTH *de poësi S. Hebr. præl. XXIX*),  
comparavit. — Addere licet, istam Carminum omnium quasi  
descriptionem atque in certa quædam genera distributionem,  
neque Poëtarum libertati vincula injicere, neque vel nova  
quædam tentamina, vel limitum istorum migrationem, haud  
semper dannandam, arcere omnino valere. Optime & ad  
nostrum locum accommodatisime Rev. HERDER, de elegis  
Hebræis loquens, *Genaue Grenzen*, inquit, *bierinn und*  
*hierüber zu zeichnen, ist, wie bei allen Poeſen lebendiger*  
*Ursprungs, so insonderheit bei den Ebräischen dieser Art*  
*theils unnötig, theils unmöglich. Sie dichteten nicht für*  
*Namen; sie schrieben nicht für Aufſchriften und Bücher-*  
*titel. Aus der Natur ihres Gegenstandes, aus dem Strom*  
*ihrer Empfindungen schöpften sie; und der lässt sich nicht*  
*so genau in Kanäle leiten; vid. EJUSD. præf. ad Germani.*  
*BÖRMELLI Threnorum versionem pag. 5.*

\* \* \* \*

Externum quod attinet habitum, *Kazidarum* classi, cuius leges Cl. JONES (*b*) explicuit, nostrum carmen, vel titulo indicante, est accenlendum. In *Lam* per *Kesram* motam, primi duo versiculi, ac dein disticha omnia sequentia, nisi quod in quibusdam *Ze* quiescens ultimae syllabæ addatur, æqualiter desinunt. -- Merum SAM. CLERICUS (*i*) exposuit, sed pro suo more ob refertos Arabum terminos technicos obsecruius. — Singulae lineæ constant pedibus quatuor, prima videlicet, epitrito tertio aut dijambo promiscue, secunda, anapæsto aut amphimacro, tertia, epitrito tertio, quarta, anapæsto aut tribrachio (*k*). — Sed haec prælibasse sufficiet.